
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Eliška Antošová 

Název práce: Sociálně-pedagogické poradenství v oblasti rizikového sexuálního 
chování žáků druhého stupně základních škol 

Vedoucí práce: Mgr. Adéla Marešová 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce: velmi aktuální. Práce školního poradenského pracoviště a jeho členů je 
záslužná, objevují se v ní stále nová témata. 

Jazyková stránka práce: odpovídající 

Práce je zaměřena: teoreticko empiricky. Empirická část má kvalitativní charakter. 

Rozsah práce: odpovídající požadavkům 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných t i tulů: dostatečný 

Citace v textu: řemeslně dobře sestavené, práce se zdroji a textem je účelná 

Formální stránka práce: 

- kapitola č. 2 působí nelogicky zařazená. Vhodnější by bylo řazení kapitol 1-3-4-2 

- teoretická část obsahuje všechna relevantní témata. Orientuje se na školu a její 
poradenství. Sociálně pedagogické poradenství by však mohlo být i mimo školní 
prostředí. 

- empirické šetření má pečlivě sestavenou metodologii - volba stanovených témat je 
výstižná 

- připomínku mám k množství a formulaci témat ve výzkumu, které jsou na jednu stranu 
obsáhlé a vlastně jazykově výstižné, ale přemýšlím nad tím, zda mohou informanti 
všemu rozumět a dokázat na vše odpovědět - např. identifikovat faktory. 

Otázky a témata k diskusi: 

1. V závěru práce jsem nenašel soubor doporučení do praxe - bylo by na základě 
výzkumu možné připravit např. metodiku pro pedagogy? 

2. Které předměty nebo průřezová témata by bylo možné využít v rámci poradenství 
v oblasti rizikového sexuálního chování na základní škole. 

Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby 

Cíl práce: V úvodu je cíl formulován poměrně obecně. Cílem nemůže být analyzovat 
proces, ale na základě analýzy dojít ke konkrétním krokům. Bylo by dobré toto při 
obhajobě doplnit. 



Celkové zhodnocení: Předkládanou bakalářskou práci studentky Elišky Antošové 
hodnotím poměrně pozitivně. Je zajímavým přínosem pro oblast prevence a sociálně 
pedagogického poradenství. Prosím studentku, aby se vyjádřila k formálním 
připomínkám a stanoveným otázkám. Výsledky antiplagiátorského systému neodhalily 
žádná pochybení. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 15.5.2024 

Podpis oponenta práce 


